

DOŻYNKI GMINNO - PARAFIALNE - BIAŁOPOLE - 2021



W dniu 22.08.2021 r. Kościele Parafialnym w Białopolu odbyła się dziękczynna Msza Święta za zebrane plony oraz w intencji rolników z Gminy Białopole. Wójt Gminy Białopole - Henryk Maruszewski powitał wszystkich uczestników uroczystości, podziękował rolnikom za ciężką pracę i trud włożony w zebranie całorocznych plonów.

Następnie poprosił Duszpasterzy o odprawienie Mszy Świętej, którą celebrowali: Ksiądz Marek Barszczowski - Proboszcz Parafii pw. Trójcy Przenajświętszej i Narodzenia NMP w Trzeszczanach, Ksiądz Piotr Rawlik - Proboszcz Parafii Rzymskokatolickiej w Buśnie oraz Ksiądz Marian Wyrwa - Proboszcz Parafii Rzymskokatolickiej w Białopolu. Podczas Mszy Świętej kapłani dziękując Bogu za tegoroczne plony, poświęcili wieńce dożynkowe oraz modlili się, by nigdy nie zabrakło na naszych stołach chleba.

Następnie Starostowie Dożynek - Aneta i Mariusz Kamińscy z Białopola przekazali chleb upieczony z tegorocznej mąki Wójtowi, Przewodniczącemu i Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy Białopole oraz Księżom, którzy złożyli go jako dar ołtarza. Panie z Kół Gospodyń Wiejskich z Białopola, Buśna, Horeszkowic i Strzelec - Kolonii, Strzelec, Teremca, Teresina, Stowarzyszenia Kobiet Wsi Teresin „Pod Lipą” i zespół „Remedium” z Białopola wykonały wieńce, za które otrzymały nagrody. Z okazji dożynek gminnych Józef Ciszewski - gminny poeta ludowy napisał wiersz o żniwach, który przedstawił na zakończenie.

Po mszy zaproszeni goście i mieszkańcy Horeszkowic i Strzelec - Kolonii zgromadzili się przed nowo wybudowanym budynkiem świetlicy wiejskiej w Strzelcach - Kolonii, gdzie dokonano symbolicznego przecięcia wstęgi i oficjalnego poświęcenia budynku i pomieszczeń świetlicy.

Koszt budowy Świetlice wiejskiej w Strzelcach - Kolonii zamknął się kwotą 612 tys. zł, w tym 380 tys. zł pozyskano z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

Pomimo, że świetlica funkcjonuje już od jakiegoś czasu, jednak ze względu na panujące obostrzenia na wniosek mieszkańców oficjalnego otwarcia dokonano przy okazji Gminnych Dożynek.





